in

Mespilorum  
genera duo.Vnde ma-  
gnitudo in-  
mespilis.Quibus lo-  
cis gaudeat  
mespilus.Quomodo  
à vermbus  
expurganda  
sit mespilus.Ne labatur  
poma mespi-  
li, & molestæ  
sint formicæ.

Pulchrā de- in latitudinem resimo & barbatulo, coronae mo-  
scriptio fru- do, quod Politianus in Rustico sic exprefſit,  
et us mespili. Regūmque altas imitata coronas, Mespila. Inest il-  
lorum pomo aſtrīngens ingenium. Galenus com-  
munī vocabulo tricoccum, quaſi trioſsum, aut  
trigranum ab aliquibus appellatum dicit: quo-  
niam tria intus grana, ſiuſe lignea oſſicula, ſemi-  
nis loco plurimū continet. Quod ad custodiā

**Quomodo** custodienda attinet, in parente arbore diu durare poſſunt  
mespila, vel in vrceolis picatis, ut habet Palladi-  
us, aut in ordinem ſuſpensa. Vel, ut quidam  
volūt, poſca aut ſapa condita. Die ſerena legi cē-  
bent circa meridiem, & paleis obrui diſcreta, ne  
vicifim contactus ea vitiet.

Notatu di- gna quia pul- mimatura legantur, & ſalſa aqua per dies quinq-  
ue chra. macerentur, poſteā ſapæ infundantur ut enatē,  
perbellè ſeruabuntur. Quod facere ſi nequeas,  
etiam melle, ſi minus matura collegeris, recte cu-  
ſtodies. Per gelicidia acerbitate domita, in paſſo  
vel mulſo à plerisque decoquuntur, addito cin-  
namomi momento. Sed cum hīc hortulanum  
agam non Apicum, iſthac cocis curanda re-  
linquo.

Quenam lo- ca Sorbis apta.

Sorbus, Gallis Cormierus, vel Sorbierus di-  
ci ſolet. Amat loca humida, montana, & frigidis  
proxima, ut ſcribit Palladius. Quod ex Theo-  
phraſto translatum eſſe videtur, qui ſorbum vi-  
uacem eſſe prodiſ ſolo alſiſo & humecto: vnde  
paulatim ſterileſ cere tradunt, ſi ad feruentia loca  
deuenerit. Nascitur ſeniine, radice & auulfione.

Notāda pro Quę ſi transferenda eſt, robustior eſſe debet. Scro-  
educatione bēm altiorem deſiderat, & ſpatia longiora: vt  
Sorborum. (quod illi maximē prodeſt) à vētis frequentibus  
agitata grandefcat, quemadmodum tradit Palladi-  
us.

dius. Vermibus rufis & pilosis sumimè est obnoxia per se netam, qui medullæ interna sectantes, à vermis arborem ad interitum tabémque perducunt. A liberetur for quibus libera euader, si aliquot ex ijs sine arboris bus.

iniuria detracti, vicino concrementur incendio, nam ita vel fugere, vel perire credūtur. Si minus ut ferax & ferax fuerit arbor, tedæ cuneus radicibus inserē. fœcūda forbus est. Vel circa partem vltimam fossa facta, cu-

mulo ingesti cineris adæquanda. Ante trimatum non censetur esse fœcūda: cuius fructus cùm lare gè prouenient, vñ modo farcti, congestique vi- fūntur, ex uno petiolo fauī speciem præbentes.